
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
DÉPARTEMENT DE L’ARDÈCHE
ARRONDISSEMENT DE TOURNON-SUR-RHÔNE
VILLE DE TOURNON-SUR-RHÔNE

 

  
  EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS N° 05.2025.015

Le treize mars deux-mille-vingt-cinq à 19 heures 00, le Conseil Municipal de TOURNON-SUR-
RHÔNE, régulièrement convoqué le  six mars deux-mille-vingt-cinq, s’est réuni dans la salle de ses 
délibérations, sous la présidence de M. Frédéric SAUSSET, Maire.
Présents :
Frédéric  SAUSSET,  Laurent BARRUYER,  Ingrid RICHIOUD, Jean-Claude BASTET,  Christiane CHERAR, 
Paul BARBARY, Annie FOURNIER, Xavier AUBERT, Omar GUERROUCHE, Mathieu EGLAINE, Nathalie 
RAZE, Valina FAURE, Benjamin GAILLARD, Jérôme BODIN, Claude GANDINI, Bruno FAURE, Marillac 
PONTIER,  Catherine  LAURENT,  Pierre  GUICHARD,  Etienne  GUILLERMAZ,  Lyliane  BURGUNDER, 
Dominique LEPAGE, Amandine ECHASSERIEAU, Vincent BOSC.
Ont donné pouvoir :
Jean-Louis GAILLARD à Claude GANDINI, Ghislaine PARRIAUX à Frédéric SAUSSET, Caroline RIFFAULT 
à  Jean-Claude  BASTET,  Christophe  DUMAS à  Omar  GUERROUCHE,  Laurent  MAILLARD à  Nathalie 
RAZE, Dominique NORET à Catherine LAURENT, Laurence CHANTEPY à Christiane CHERAR, Franck 
LIOTIER à Jérôme BODIN, Sylvie BUISSON à Valina FAURE.

Le Conseil Municipal désigne Mme Valina FAURE, l’un de ses membres, pour remplir les fonctions de 
secrétaire.

OBJET : RAPPORT D'ORIENTATION BUDGÉTAIRE (ROB) 2025

M. le Maire rappelle que l'article 107 de la Loi NOTRe a changé les dispositions du Code Gé-
néral des Collectivités Territoriales relatives au Débat d'Orientation Budgétaire, en complétant les 
mesures concernant la forme et le contenu du débat.

S'agissant du document sur lequel s'appuie ce débat, les nouvelles dispositions imposent no-
tamment au Maire de présenter à son assemblée délibérante un rapport sur les orientations budgé-
taires (ROB), les engagements pluriannuels envisagés ainsi que sur la structure et la gestion de la 
dette.

Cette obligation concerne les communes de plus de 3 500 habitants et les Etablissements Pu-
blics de Coopération Intercommunale (EPCI) comprenant au moins une commune de 3 500 habitants 
et plus. Pour les communes de plus de 10 000 habitants, ce rapport comporte également une présen-
tation de la structure et de l'évolution des dépenses et des effectifs. 

Ce rapport doit être transmis au représentant de l'Etat dans le Département et publié. Pour 
les communes, il doit également être transmis au Président de l'EPCI à fiscalité propre dont la com-
mune est membre. 
 

Ce rapport donne lieu à un débat acté par une délibération spécifique. Cette dernière doit 
également être transmise au représentant de l'Etat dans le Département. 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L. 2312-1 modifié par l'article 
107 de la Loi NOTRe,

19/03/2025



Vu l’avis favorable émis par la Commission des Finances en date du 6 mars 2025,
Vu le rapport joint,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité décide : 

- DE PRENDRE ACTE :

- de la communication du rapport sur les orientations budgétaires pour 2025 ; 
- de la tenue du débat sur les orientations budgétaires pour 2025 organisé en son sein.

Ainsi délibéré les jour, mois et an que dessus.
Au registre suivent les signatures des présents.
Pour extrait certifié conforme, la présente délibération a été affichée le 19/03/2025
Le présent acte sera exécutoire dès réception en Sous-Préfecture, en application de la loi 82-
213 du 02/03/82 AR 2 et de la loi 82-623 du 22/07/82.

Le Maire,
Frédéric SAUSSET

  


